
ČÍSLO 1 • LEDEN 2015 • WWW.RAJECKO.CZ

VYDALA: OBEC RÁJEČKO, NÁM. 1.MÁJE Č. 250, RÁJEČKO 679 02 • TEL./FAX: 516 432 629 • OURAJECKO@RAJECKO.CZ

Sběr železného šrotu

ČÍSLO 3 • BŘEZEN 2015 • WWW.RAJECKO.CZ

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

str. 5

informační měsíčník zdarma

Pálení čarodějnic 2015 str. 7

Přístavba MŠ a ZŠ startuje
Po poměrně dlouhých administrativních průtazích budou v nejbližších dnech zahájeny práce na 
přístavbě naší Mateřské a Základní školy. Dokončení stavby je naplánováno na říjen letošního roku.
Přístavbou získá naše Mateřská škola další třídu včetně šatny a kompletního sociálního zázemí, 
čímž by měl být na delší dobu vyřešen a uspokojen zájem rodičů o umístění dětí ve školce. Kapacita 
MŠ se může zvýšit až o 25 dětí. 
O velkou učebnu, ( kterou je v případě potřeby možno rozdělit na dvě) včetně zázemí a soc. zařízení 
se také rozroste naše Základní škola. Vyřeší se tím omezení kapacity velikosti první třídy, která byla 
v součastné době 12 dětí. Otevírá se tím možnost, že děti silných ročníků budou moci „projít“ naší 
školou samostatně a nebude nutné je spojovat s jiným ročníkem. Kapacita ZŠ se může zvýšit až o 
30 žáků.  
Žádáme občany, aby v průběhu stavby dbali zvýšené opatrnosti při pohybu nebo jízdě po ulici 
Dlouhé. Na nezbytně dlouhou dobu bude uzavřen chodník okolo ZŠ a MŠ a krátkodobě například 
v době navážení materiálu, také místní komunikace pro provoz motorových vozidel. Prosíme tedy, 
abyste respektovali značení a pokyny pracovníků obce a stavby.

● Vít Rajtšlégr - starosta

Rok 1945 – kronika obce Ráječko 2.část
Od 21. dubna bylo silně bombardováno Brno. 
Slyšeli jsme silné dunění a tak potom každý den. 
Perný den mělo Ráječko 25. dubna. V půl šesté 
podle letního času večer najednou byla elektrika 
vypnuta. To jsem právě poslouchal rozhlas za-
hraniční. Podívám se oknem a nad Blanskem se 
valí sloupy dýmu. To bylo Blansko bombardo-
váno. Občané ráječkovští jsou venku na silnici, 
před letadly neprchají. V půl 19 hodině letí svaz 
letadel od Blanska. Než si občané uvědomí, že 
by se měli ukrýt, z letadel slyšet střely. Bohudík 
letadla nestřílela po občanech v Ráječku, nýbrž 
do Spešova, kde bylo schováno hodně němec-
kých aut. V krytu slyšíme rány dunivé. To byly 
shozeny bomby na koleje u přechodu do Spešo-
va a důl přes metr hluboký a kolejnice zprohý-
bané ukázal jejich sílu. Spešov hořel na něko-
lika místech, ale oheň byl lokalizován místním 
hasičstvem. 
Ráno 26.4. přijde do školy německý ubytova-
tel se starostem, že ve škole bude kancelář pro 
Feldpost a že nemusí lavice vyklízet. Ale v noci

k 23. hodině přijel Německý červený kříž a že 
ve škole bude lazaret. Vojsko vynáší lavice ven 
za školu na zahradu souseda v č. 2. To ještě 
přijela divise sudetských Němců. Ta noc byla 
velmi rušná nejen ve škole, ale v celém Ráječku. 
Lékaři se ubytovali v zadním pokoji, ordonanci 
každou chvíli hlásili příjezd nebo příjezd raně-
ných. Lazaret této divise byl v křtinském zámku 
bombardován, proto ujel a usadil se ve škole. V 
prostřední místnosti měli operační místnost, v 
jiné byla přijímací kancelář. A v tuto noc přijelo 
do Ráječka a do zmol kolem Ráječka mnoho a 
mnoho Němců. Někteří občané měli vykopány 
kryty v lese, ale museli je opustit, Němci je vy-
hnali. Občané strachem před bombardováním 
utekli do lesa, ale tam prý to bylo ještě horší. 
Tento den a noc byla fronta v pohybu, Němci 
utíkali. Ráječkem toho tolik nejelo, sem tam ně-
jaké auto nebo tank Tygr, ale více přes Spešov 
a Rájec kolem zámku od Petrovic od Vyškova. 
26. dubna dopadly bomby také do Ráječka. Byly 
to bomby menší, snad 10 kg a také škoda byla 
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malá. Tak dopadly bomby před dům č. 27, k 
rohu stodoly č. 26, na štít kůlny domu č. 30, ně-
kolik na obecní louku parc.č. 1345/1 a na pole 
panské v trati Předevsí . Občané strávili většinu 
dne v krytech, vlastně ve sklepích nebo se tam 
běželi schovat, uslyšeli-li letadla se blížit. Po ná-
letu na Spešov  25.4.  byl raněn mrtvicí Jakub 
Čech z č. 155 a zemřel. Pohřeb měl o 7. hodině 
ráno 28.4 a bez kněze. Také lidí na pohřbu bylo 
málo, pro častý přelet bombardovacích letadel.
27.4. kolem 18 hodiny silná dělostřelba v okolí 
Brna.
Od 29.4 prší a prší až do 4.5. Deště asi zastavily 
pohyb fronty, která se kolem Babic a Adamova 
zastavila. 
2. května přišla zpráva, že zemřel arcilotr Adolf 
Hitler. Zpráva místním obyvatelstvem přijata s 
uspokojením. Ihned musely být vyvěšeny pra-
pory černé nebo vlajky na půl žerdi. Ve škole to 
udělali Němci sami. Přijel trén. Vojsko se hned 
po domech ubytovalo a nic jim nevadilo, když 
nikdo nebyl doma. Sami si otevřeli a zařídili se 
po svém. K jídlu si vzali  co našli. V některém 
domě bylo nářku, když Němci dali koně pod 
kůlnu nebo do průjezdu a majitel měl v zemi 
zakopány v bedně šaty. To musel buď s pravdou 
ven nebo to vojákovi vymluvit a dát koně jinam.
Pohnutý den byl 5. květen, kdy vypuklo v Praze 
povstání. Posloucháme rozhlasové zprávy jako 
obyčejně. Tyto byly přečteny velmi rychle a po-
tom volání : „ Volám českou policii a, české čet-
nictvo a české vojsko do českého rozhlasu. Střílí 
se zde. To bylo několikrát opakováno. Potom 
hudba a německý zpěv. Jak to uslyšeli Němci 

ve škole, hned nařídili pohotovost a oznámili 
starostovi, kdo něco udělá, tak každého pověsit 
nebo postřílet. Jejich chování hned se změnilo. 
A v Rozhlase pořád volání o pomoc. V 17 hodin 
hlásili, že zajali ministra Bertsche s jeho dopro-
vodem. To byl Němec z Říše k nám do vlády do-
sazený. Trpěli jsme zároveň s Pražany a čekali, 
kdy se Němci vzdají, vždyť Churchil prohlásil 
8.5. za den míru. Zde to však znát nebylo. Tak 
v obci odpoledne 7.5. někdo vystřelil. Němec-
ký důstojník slyšel letět kuličku tak myslel, že 
se střelilo po něm. Ihned všichni muži, kteří šli 
po silnici, nebo byli blízko činu, byli zahnáni do 
domu č. 39. Potom se vysvětlilo, že to střílel ně-
mecký voják z fl obertky. V ten den kopány ještě 
zábrany před mostem.
4. května byl zde v hostinci č. 41 divisní soud. 
Souzen byl vojín, posluchač medicíny, že prý 
řekl, že Hitler je vinen válkou. Kamarád jej udal 
a vojín odsouzen k smrti. Ale že byla doba ta-
ková, byl mu trest prominut a poslán na frontu, 
kde se musí vyznamenat.      
Ve škole v lazaretu zemřelo také několik vojáků. 
Němci je chtěli pochovat na zahradě domu č. 2. 
Jelikož místní hřbitov byl již povolen, tedy sta-
rosta s náměstkem označili místo, kde se mo-
hou pochovat. Celkem jich tam bylo pochováno 
23. Kříže a označení hrobů však musely míst-
ní občanky, které se přihlásily za Němky samy 
odklidit na rozkaz místního nár. výboru ze dne 
10.6. 1945.
Pokračování příště ...
● Z kroniky obce Ráječko vybral V. Rajtšlégr

 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č. 2/2015 ve schváleném rozpočtu 
na rok 2015.
 Rada obce neschvaluje žádost společnosti 
SONS ČR, oblastní pobočka Blansko, K.J.
Mašky 2, 678 01 Blansko o fi nanční příspěvek 
na rok 2015. 
 Rada obce neschvaluje žádost Oblastní cha-
rity Blansko o fi nanční příspěvek na rok 2015 

na sociálně aktivizační službu pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením Pěkná modrá 
v Doubravici.
 Rada obce bere na vědomí oznámení o pro-
jednání návrhu Zprávy o uplatňování Územní-
ho plánu Ráječko veřejnou vyhláškou.
 Rada obce bere na vědomí informace o pro-
bíhajících komplexních pozemkových úpra-
vách v katastru Obce Ráječko.

Z jednání rady obce Ráječko ze dne 16.02.2015 
 Rada obce schválila podání žádostí o dota-
ce: 
1. Z programu rozvoje venkova JMK na 

akci „Přístavba ZŠ a MŠ Ráječko“ ve výši
200 000,- Kč.

2. Z programu prevence požární ochrany JMK 
na akci „ Hasičská zbrojnice I. Etapa“ ve 
výši 500 000,- Kč.

3. Z programu podpora pro rodinné politiky 
na úrovni obcí  JMK na akci „ Oprava dět-
ského hřiště“ ve výši 50 000,- Kč.

4. Z programu podpora cystické dopravy JMK 
na akci „ Cyklostezka Blansko – Ráječko“ 
ve výši 600 000,- Kč.

5. Z programu hospodaření v lescích na akci „ 

Zalesnění, výstavba oplocenek“ ve výši dle 
skutečně vynaložených nákladů.

 Rada obce schvaluje výsledek výběrového 
řízení na veřejnou zakázku „ Obec Ráječko – 
Přístavba MŠ a ZŠ, jako nejvýhodnější nabíd-
ka byla vybrána nabídka společnosti Stavební 
společnost V&K s.r.o. K Ochozi 1406, 593 01 
Bystřice nad Pernštejnem s nabídkovou cenou 
ve výši 10 029 867,-  Kč. 
 Rada obce bere na vědomí informace z 
Městského úřadu Blansko, Stavebního úřadu 
týkající se nemovitostí v obci Ráječko. 
 Rada obce a schválila zveřejnění výzev k od-
stranění vraků automobilů.

Z jednání rady obce Ráječko ze dne 9.3.2015 
 Rada obce bere na vědomí zprávy z MěÚ 
Blansko, stavebního úřadu týkající se nemovi-
tostí v obci Ráječko
 Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce 
schválit navržené znění jednacího řádu zastu-
pitelstva obce. 
 Rada obce bere na vědomí informace o prů-
běhu veřejné zakázky a přípravy akce Přístav-
ba ZŠ a MŠ Ráječko.
 Rada doporučuje zastupitelstvu schválit 
municipální úvěr na investici Přístavba ZŠ 
a MŠ Ráječko od Komerční banky, pobočky 
Blansko do výše 10 000 000 s tím, že jako první 
splátka bude celý příjem z dotace od Regionál-
ního operačního programu Jihovýchod. 
 Rada doporučuje zastupitelstvu schválit ter-
míny jednání zastupitelstva obce v roce 2015 
– 16.6.2015; 15.9.2015; 15.12.2015. 
 Rada obce schvaluje   účetní uzávěrku ZŠ a 
MŠ Ráječko, příspěvkové organizace obce Rá-
ječko ke dne 31.12.2014.
 Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce 
schválit prodej pozemku  p.č. st. 228 o výmě-
ře 59 m2  včetně  zemědělské budovy panu J. 
V., bytem Ráječko za cenu 11 800,- Kč s tím, 
že veškeré náklady s prodejem spojené uhradí 
kupující.
 Rada obce schvaluje zveřejnění záměru 
obce Ráječko prodat  nemovitost - část pozem-
ku p.č st 1797/10 o výměře 54 m2. Záměr bude 
zveřejněn na úřední  desce obecního úřadu , 
dálkový přístup bude zajištěn na elektronické 
úřední desce na www.rajecko.cz.  Společně se 
záměrem bude zveřejněn zákres v mapě a geo-
metrický plán.
 Rada obce Ráječko schvaluje statut povod-
ňové komise obce Ráječko.

 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č. 3/2015 ve schváleném rozpočtu 
na rok 2015. 
 Rada obce schvaluje uzavření licenční 
smlouvy o veřejném provozování hudebních 
děl mezi společností OSA- ochranný svaz au-
torský pro práva k dílům hudebním, se síd-
lem Čs. Armády 786/20, Praha 6. Předmětem 
smlouvy je poskytnutí autorské odměny za ve-
řejné provozování hudebních děl, výše autor-
ské odměny činí 3 920,- Kč.
 Rada obce bere na vědomí podnět pana J. 
M., aby obec Ráječko vydalo obecně závaznou 
vyhlášku regulující časovou možnost pálení 
na území obce. Rada možnost vydání OZV 
projedná na příštím zasedání. Rada pověřuje 
starostu obce odpovědí panu J. M..
 Rada obce bere a na vědomí žádost pana J. 
M. o poskytnutí informací dle zákona o svo-
bodném přístupu k informacím. Rada pově-
řuje místostarostku odpovědí na žádost panu  
J.M. 
 Rada obce schvaluje vydání povolení vjez-
du do prostoru zákazovou značkou na ulici 
Okružní v Ráječku pro pana J. M., Ráječko.
 Rada obce souhlasí se stanoveným plánem 
stavebních akcí v obci Ráječko v roce 2015:
Opravy a udržování komunikací a chodníků . 
oprava povrchu komunikace na ulici 9. Květ-
na a Lesní, chodník na ulici Sokolské a  Nové.  
Cyklostezka Blansko-Ráječko, Přístavba ZŠ a 
MŠ,  dlažba a brána na hřbitově, výstavba ha-
sičské zbrojnice.
 Rada obce souhlasí s opravou podlah ve 
Staré škole a s pořízením nového nábytku do 
kuchyně.

● Kateřina Sehnalová Bc. - místostarostka
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Poplatky za svoz tuhého domovního odpadu
Upozorňujeme občany, že na obecním úřadě Ráječko jsou vybírány poplatky za svoz tuhé-
ho domovního odpadu za rok 2015.
Poplatník je povinen vyplnit přiznání k místnímu poplatku za odpad. V případě platby v hotovos-
ti vyplní toto přiznání přímo na obecním úřadě , při platbě převodem je nutné přiznání doručit na 
obecní úřad - osobně, poštou nebo elektronicky : ourajecko@rajecko.cz. 
Formulář k vyplnění přiznání k místnímu poplatku za odpad získáte na www.rajecko.cz.
Sazba poplatku pro rok 2015 činí 470,- Kč / osob/rok.
za rekreační objekt je sazba 470,- Kč / objekt.
Poplatky je možno zaplatit přímo na obecním úřadě nebo bankovním převodem na účet obce 
Ráječko č. 5525631/0100 vedený u komerční banky.  Jako variabilní symbol uveďte číslo domu. 
Dále jsou vybírány poplatky ze psů. Za prvního psa zaplatí občan 200,- Kč a za druhého a 
dalšího psa 300,- Kč.

Poplatky musí být uhrazeny do konce měsíce května 2015.

Obec Ráječko
srdečně  zve všechny naše občany

v pátek 1.května 2015
na Hasičskou louku v Ráječku.

Od 16.00 hodin zde bude probíhat

STAVĚNÍ MÁJKY
v podvečer bude zapálena VATRA.

 Připraveno bude občerstvení a hudební vystoupení.

Obecní knihovna Ráječko
pořádá

v pátek 11.září 2015

ZÁJEZD DO PRAHY 
 Program zájezdu

Exkurze v České televizi Praha, která se uskuteční za běžného pracovního  
provozu ČT. Z tohoto důvodu se zájezd uskuteční v pátek.

V odpoledních hodinách je připravena exkurze
na letišti Václava Havla v Praze Ruzyni.

Cena zájezdu je 400,- Kč.
Přihlásit se můžete a informace o zájezdu získáte

v Obecní knihovně Ráječko.

POZVÁNKA NA
ČTVRTÝ KOŠT OVOCNÉ PÁLENKY

V OBCI RÁJEČKO
KOŠT PRO SOUTĚŽÍCÍ, KDY JE TAKÉ SBĚR VZORKŮ OVOCNÉ PÁLENKY, SE USKUTEČNÍ

V PÁTEK 10. DUBNA VE STARÉ ŠKOLE V 17.00 HOD.
KOŠT POKRAČUJE PRO  ŠIROKOU  VEŘEJNOST

V  SOBOTU 11. DUBNA V 16.30
KDY MOHOU TAKÉ HODNOTIT A OCHUTNAT PŘI HUDBĚ VZORKY OVOCNÉ PÁLENKY.

PŘIPRAVENO OBČERSTVENÍ.

NEJLEPŠÍ VZORKY BUDOU OCENĚNY A OBDRŽÍ OD STAROSTY POHÁR.

Podmínky soutěže: Vzorky přinesou soutěžící v pátek 10. dubna v 17:00 kde budou zaregist-
rovány. Soutěže se může zúčastnit každý, kdo poskytne 0,5 litrů ovocné pálenky, v láhvi rum 

Božkov bez etikety označené jménem a ovocem z kterého byla vypálena (švestky, třešně, 
jablka, meruňka, směska atd.) 

Počet vzorků je neomezen a hodnotí se anonymně. Ti, kteří přinesou vzorky, jsou automa-
ticky členové hodnotící komise. Občerstvení pro komisi bude zajištěno. Výherci a ocenění 

převezmou výhry po vyhlášení výsledků v sobotu 10. dubna 2015

Vítězové a prvních 10 vzorků bude odměněno hodnotnými a originálními cenami. Nad vším 
bude dohlížet odborná komise.

Celou akci zpříjemní hudba.

TĚSÍME SE NA VAŠI ÚČAST.
Srdečně vás zvou zahrádkáři.

Výbor SDH Ráječko děkuje touto cestou všem, kteří se podíleli na zdárném průběhu Josefské zábavy.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ RÁJEČKO
V sobotu 18. dubna od 8 hod. provede 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU
Těžké věci budou na požádání vyneseny. 
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SK Olympia Ráječko SC Ráječko

Turnaj v badmintonu
V sobotu 28.2.2015 proběhl Olympia Cup  IV.ročník v badmintonu.
Přihlásilo se dvanáct hráčů.
Vítězem se stal Ondřej Zezula , druhý skončil Vítek Prokop, třetí Jan Zezula. Na čtvrtém místě 
tzv. bramborou medaili vybojoval opět Víťa Rajtšlégr.  Na pátém místě Aleš Kolář, šestý Marek 
Palacký, sedmý Michal Wutka, a na osmém místě Jan Maška. Vítězkou se stala Gabriela Henko-
vá, 2.místo Kateřina Kutilová, 3.místo Patrik Palacký,4.místo Lenka Palacká.
Děkujeme všem účastníkům za účast a sponzorům za dary.

Turnaj přípravek
V sobotu 14.3.2015 proběhl ve sportovní hale v Ráječku turnaj starších přípravek.
V rámci regionální zimní liga 2014-2015 
Účastníci: Tišnovsko, SK Pernštejn-Nedvědice, FC Boskovice, FK Blansko,

SK Bystřice n.P., SK Olympia Ráječko.
Hrály děti ročníku 2004-2008
Díky podpoře OÚ v Ráječku se po celou sobotu uskutečnil velmi náročný turnaj. Během 15 zápa-
sů se představilo 85 nadějných hráčů z blízkého i vzdáleného okolí. K tomu rodičovský doprovod, 
trenéři a několik místních fanoušků vytvořili velmi krásnou fotbalovou kulisu.
Další dík patří neúnavnému rozhodčímu Jaroslavu Stloukalovi.
Trenérsky a organizačně se o vše starali Robin Matuška, Marek Palacký, Jan Matal, Radek Pavlík 
a Jarda Kopecký.
Vítězem dalšího kola a neporaženým celkem je FC Boskovice.
Děkujeme všem účastníkům za účast.

● Za SK Olympia Ráječko Marcel Mokrý

Pálení čarodějnic 2015
Sport Club pořádá pro obec Ráječ-
ko tradiční pálení čarodějnic, které 
se uskuteční ve čtvrtek 30. dubna 
2015 od 17 hodin v areálu Sport 
Clubu. Letošní novinkou bude sou-
těž v malování čarodějnic na malíř-
ské plátno a výroba čarodějnických 
košťátek, dále proběhne tradiční 
recitace, večerní stezka odvahy a za-
pálení ohně v 19,30 h s následným 
tradičním kulturním vystoupením.

● Zdeněk Přibyl ml.

Co znamená akce „Vlajka pro Tibet“
Akce připomíná 56. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu. Zemřelo při něm na 
80 000 Tibeťanů, přes milion dalších zemřelo v následujících letech ve vězeních, pracovních tá-
borech nebo v důsledku hladomoru.
Akci Vlajka pro Tibet vnímáme ve dvou rovinách, v rovině historické a současné. Z pohledu his-
torie českého a slovenského národa je naší povinností projevit solidaritu s jiným okupovaným 
národem. Soucítíme s národem, kde se pro svobodu obětovalo už 137 lidí stejným způsobem 
jako u nás Jan Zajíc a Jan Palach. Připomínáme tak, že i my jsme byli okupovaným národem a 
byla nám vyjadřována podpora svobodné části světa, až do sametové revoluce v listopadu 1989. 
Kampaň je zároveň odrazem hodnot naší současné svobodné společnosti, která se nebojí vyjádřit 
svůj nesouhlas s porušováním lidských práv v Tibetu, a to i přesto, že někteří naši vrcholní politici 
se přiklánějí k politice komunistické Číny, kterou nám dokonce dávají za vzor.
Letos se k akci Vlajka pro Tibet připojí rekordních 668 obcí, měst, městských částí nebo krajů. 
Vlajky budou vlát i na 86 českých školách. Na ZŠ v Ivančicích například 10. března vlajku slav-
nostně vyvěsí před školou se všemi studenty. V jídelně připraví „tibetský oběd“ a v hodinách se k 
Tibetu budou vracet prostřednictvím zajímavých aktivit.
Je mi moc líto že rada obec téměř jednohlasně tuto akci neschválila. Tibetská vlajka 90 x 150 
cm se dá na internetu zakoupit za 245kč. Pokud by naše zastupitelstvo v příštích letech změnilo 
názor, tak rád tuto vlajku pro obec zakoupím.

● Gabriel Šašák, Lesní 141, Ráječko

Rozpis LSPP – stomatologie – DUBEN 2015
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN.
4.4. MUDr. Pokorný M.  Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621
5.4. MUDr. Stojanov Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479
6.4. MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
11.4. MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
12.4. MUDr. Řehořek (Řehořková) Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
18.4. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203
19.4. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319
25.4. MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12 604 760 665
26.4. MUDr. Staňková K. Boskovice, Lidická 8 516 456 109

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111, 
ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

Sbírka víček pokračuje
Výbor ČČK Ráječko připomíná občanům, že stále trvá sbírka víček od  PET lahví.

Víčka můžete nosit členkám výboru ČČK Ráječko nebo do prodejny potravin Klímovi na ulici Dlouhé.
Zde je na víčka připravena krabice.

Děkujeme !!!.
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Srdečně zve všechny naše občany na

- NEOFICIÁLNÍ ZÁVODY AGILITY -
Kdy: sobota 11.04.2015

Kde: areál KK Ráječko
www.kkrajecko.estranky.cz

Program:
8.00 - 8.45 hod. prezentace
9.00 hod. zahájení závodu

Zveme všechny dlouhodobé příznivce a nováčky tohoto sportu,
ale i všechny fanoušky a kolemjdoucí. 

Doufáme, že letošní ročník bude ještě úspěšnější než ten loňský (v roce 2014 byl přihlášen 
zatím rekordní počet psů. V různých kategoriích jich v soutěži utkalo 80!)

K dispozici bude občerstvení a stánky našich sponzorů, kterým tímto moc děkujeme!


